[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.02.2021 № 33-п
с. Великовисочное, Ненецкий АО

О внесение изменений и дополнений в постановление от 17.01.2014 № 7-п

 «Об утверждении положения о поселковом звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа»
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Администрация МО «Великовисочный сельсовет» НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести изменения и дополнения в п. 2.3 постановления от 17.01.2014 № 7-п «Об утверждении положения о поселковом звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа», изложив п. 2.3 указанного постановления в новой редакции и дополнив постановление Приложением 1:
2.3. Для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности поселкового звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа и НАСФ согласно Приложения 1 к данному постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и его официального опубликования (обнародования).
Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                                     Н.П. Бараков

Приложение 1
к постановлению Администрации

МО «Великовисочный сельсовет» НАО

от 25.02.2021 № 33-п

Приложение 1

к постановлению Администрации

МО «Великовисочный сельсовет» НАО

от 17.01.2014 № 7-п

Перечень

сил и средств постоянной готовности поселкового звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа
	№

п/п
	Наименование

формирования
	Наименование организации
	Назначение

формирования
	Оснащение

формирования

	1

	Противопожарная команда
	Пожарная часть № 23 ГКУ Архангельской области ОГПС № 19;

ДПД   (по согласованию)
	Тушение пожаров
	2 пожарные машины, 5 пожарных мотопомп «Гейзер», огнетушители (различных типов)

	2
	Аварийно-спасательная группа
	Пожарная часть № 23 ГКУ Архангельской области ОГПС № 19;

ДПД и ДНД  (по согласованию); Филиал МП ЗР «Севержилкомсервис» «ЖКУ Великовисочное»
	Спасение пострадавших
	Инструменты и оборудование

	3
	Команда охраны общественного порядка
	ЧОП (по согласованию)

ДНД (по согласованию)
	Охрана общественного порядка
	-------

	4
	Аварийно-восстановительные бригады
	Филиал МП ЗР «Севержилкомсервис» «ЖКУ Великовисочное»
	Проведение АВР на объектах ЖКХ
	Инструменты и оборудование, автомобильная, инженерная и специальная техника

	5
	Транспортное обеспечение
	Филиал МП ЗР «Севержилкомсервис» «ЖКУ Великовисочное»,

Администрация МО
	Перевозка населения и НАСФ
	Легковой и грузовой автотранспорт